业、国家级创新型示范企业和四川省企业技术中心，并获得国家“十一五”元器件研制先进单

位，“北斗二号”卫星工程建设突出贡献集体等荣誉。

公司严格遵守各项法律法规，积极提升治理水平，认真履行信息披露的责任和义务，按

时依法合规的完成各项信息的披露，整个信息披露过程严格遵循公平、公正、真实、准确的

原则，保证了投资者对公司重大事项和经营情况的知情权，极大的维护了投资者的合法权益。

公司还建立了互动平台，邮箱、专线电话、微信、定期调研等多种与投资者之间沟通的互通

桥梁和方式。

公司不仅要求自身诚信经营，也要求每个员工立足企业、心系国家，讲政治、讲奉献、

讲拼搏、讲诚信。公司非常关注每个员工的成长，尊重个人的价值，形成“能者多得”、“能者

多敬”的企业氛围。公司具有强烈的社会责任感，在发展中高度重视员工和合作伙伴的利益，

使员工在经济利益、社会价值观、个人素养和专业技能方面得到切实提高，使合作伙伴不仅

获得切实地效益，更要由心地认同我们的企业文化和价值观。报告期内，公司成立了党委，

通过加强党文化的建设，积极探索“党委”在民营企业发展中的监督、引导作用；充分发挥党

组织和每个党员的战斗堡垒和先锋模范作用；公司加强工会工作，建立健全员工与管理层之

间的沟通渠道，树立员工的主人翁意识，积极倡导员工为企业发展献计献策；公司积极帮助

员工解决家庭、生活、工作中遇到的困难。公司积极参与社会公益活动，大力倡导“勇于承担

59

成都振芯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

社会责任”的企业文化。

公司一贯重视对投资者的合理回报，积极构建与股东的和谐关系。上市5年以来，公司累

计现金分红6,950万元，累计资本公积转增48,650万股，给投资者带来了丰厚的回报。公司用

稳定业绩体现价值，用财富回报贡献，推动了股东、债权人、客户、员工、企业、社会的共

同成长。

在未来的发展过程中，公司将持续把履行社会责任融入到公司发展战略中，并根据实际

情况，不断完善公司社会责任管理体系建设，不断探索有效履行社会责任的着力点，将公司

的持续健康发展与人的价值实现进行有机统一，并推动环境的改善和社会的进步，促进公司

和区域经济的和谐发展，为和谐社会建设做出应有的贡献。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

60

成都振芯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,680,601 21.11%   57,798,010 -882,591 56,915,419 115,596,020 20.79%

3、其他内资持股 58,680,601 21.11%   57,798,010 -882,591 56,915,419 115,596,020 20.79%

其中：境内法人持股 54,345,600 19.55%   54,345,600 0 54,345,600 108,691,200 19.55%

   境内自然人持股 4,335,001 1.56%   3,452,410 -882,591 2,569,819 6,904,820 1.24%

二、无限售条件股份 219,319,399 78.89%   220,201,990 882,591 221,084,581 440,403,980 79.21%

1、人民币普通股 219,319,399 78.89%   220,201,990 882,591 221,084,581 440,403,980 79.21%

三、股份总数 278,000,000 100.00%   278,000,000 0 278,000,000 556,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、上述表格中“其他”列变动为公司高管锁定股份，根据中国证监会《上市公司董事、监

事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》(证监公司字[2007]56号）相关规定，

每年初重新计算高管年度内可转让股份数量引起高管锁定股数量变动。2、上述表格中“公积

金转股”变动为公司实施2015年半年度权益分派所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年半年度权益分派方案（以公司总股本278,000,000股为基数，以资本公积金向

全体股东每10股转增10股），经2015年9月10日召开的2015年第二次临时股东大会审议通过，

并于2015年9月25日实施。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

61

成都振芯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

成都国腾电子集

团有限公司